
 
 
 

                                       ESTADO DO PARÁ 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

                                                      SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB 

Gabinete Secretaria 

____________________________________________________________________________ 

Rua Barão do Rio Branco, 1232, Centro – Abaetetuba – Pará - Cep. 68.440.000  

E-mail: sesmab@abaetetuba.pa.gov.br 

 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO POR APOSTILAMENTO 

 

DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE 

FISCAL TITULAR E A DESIGNAÇÃO 

DE FISCAL  SUBSTITUTO. 

 

A SECRETÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

ABAETETUBA/FUNDO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Portaria nº 280/2023 – GP, do dia 01 de setembro de 2023, e cumprindo determinação legal do 

Art. 67 da Lei 8.666/93, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Dispensar o servidor ADMISON NEGRÃO MELO, matrícula nº 011545, das 

funções de acompanhamento e fiscalização, como titular, da execução do Contrato nº 00124-015, 

celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal e a empresa 

F da Silva Ferreira LTDA, CNPJ 41.136.186/0001-98, que tem por objeto Adesão à Ata de 

Registro de Preço nº 020/2023-SRP, para fornecimento de materiais de construção em geral, 

hidráulicos, EPI, elétricos e Pré-moldados para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde/PA- SESMAB, com vigência contratual de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025.  

Art. 2º-  Designar o servidor BERNARDO BENEDITO SILVA DE CARVALHO, 

Matrícula nº 011220, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato nº 00124-

015, celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal e a 

empresa F da Silva Ferreira LTDA, CNPJ 41.136.186/0001-98, que tem por objeto adesão à Ata 

de Registro de Preço nº 020/2023-SRP, para fornecimento de materiais de construção em geral, 

hidráulicos, EPI, elétricos e Pré-moldados para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde/PA- SESMAB, com vigência contratual de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2025. 

Art.3. – Este Termo de designação entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência 

até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

Abaetetuba/PA, 03 de junho de 2024. 

 

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho 

Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. 

Portaria nº 280/2023 – GP. 


		2024-06-03T11:54:44-0300
	RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO VOUZELA:18969003215




